



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 108/2023 – Processo N° 128/2023

Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 128/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 108/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHOCOLATE FRACIONADO AO LEITE
Quantidade:	3.600 Kilograma(s)
Marca:	COBERTOP(ZD ALIM.)
Valor Unitário:	R\$ 29,8000
Valor Total:	R\$ 107.280,0000
Item 2	
Objeto da Licitação:	SACO EXPRESS PARA OVOS DE PASCOA
Quantidade:	360 PACOTES(s)
Marca:	CARBER
Valor Unitário:	R\$ 26,0000
Valor Total:	R\$ 9.360,0000
Item 3	
Objeto da Licitação:	FECHO PRATICO METALIZADO
Quantidade:	90 PACOTES(s)
Marca:	CARBER
Valor Unitário:	R\$ 3,8200
Valor Total:	R\$ 343,8000
Item 4	
Objeto da Licitação:	PAPEL CHUMBO
Quantidade:	180 PACOTES(s)
Marca:	CARBER
Valor Unitário:	R\$ 25,2000
Valor Total:	R\$ 4.536,0000
Item 5	

Objeto da Licitação:	FORMA DE SILICONE P/ OVOS DE PASCOA
Quantidade:	1.350 Unidade(s)
Marca:	BWB
Valor Unitário:	R\$ 10,8500
Valor Total:	R\$ 14.647,5000

Item 6

Objeto da Licitação:	CONFEITO DE CHOCOLATE C/ COBERTURA COLORIDA 18GR.
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	DORI
Valor Unitário:	R\$ 0,7500
Valor Total:	R\$ 6.750,0000

Item 7

Objeto da Licitação:	WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE - 16GR.
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	PECCIN
Valor Unitário:	R\$ 0,8200
Valor Total:	R\$ 7.380,0000

Item 8

Objeto da Licitação:	OVO DE PASCOA (ALFARROBA)
Quantidade:	315 Unidade(s)
Marca:	CAROB HOUSE
Valor Unitário:	R\$ 41,8851
Valor Total:	R\$ 13.193,8065

Participante Vencedor: Lopes Lopes Taiuva Ltda

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.050.329/0001-55
Cidade UF:	Taiúva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 163.491,1065

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 9

Objeto da Licitação:	CHOCOLATE FRACIONADO AO LEITE
Quantidade:	400 Kilograma(s)
Marca:	COBERTOP (ZD ALIM.)
Valor Unitário:	R\$ 29,8000
Valor Total:	R\$ 11.920,0000

Item 10

Objeto da Licitação:	SACO EXPRESS PARA OVOS DE PASCOA
Quantidade:	40 PACOTES(s)
Marca:	CARBER
Valor Unitário:	R\$ 26,0000

Valor Total:	R\$ 1.040,0000
Item 11	
Objeto da Licitação:	FECHO PRATICO METALIZADO
Quantidade:	10 PACOTES(s)
Marca:	CARBER
Valor Unitário:	R\$ 3,8200
Valor Total:	R\$ 38,2000
Item 12	
Objeto da Licitação:	PAPEL CHUMBO
Quantidade:	20 PACOTES(s)
Marca:	CARBER
Valor Unitário:	R\$ 25,2000
Valor Total:	R\$ 504,0000
Item 13	
Objeto da Licitação:	FORMA DE SILICONE P/ OVOS DE PASCOA
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BWB
Valor Unitário:	R\$ 10,8500
Valor Total:	R\$ 1.627,5000
Item 14	
Objeto da Licitação:	CONFEITO DE CHOCOLATE C/ COBERTURA COLORIDA 18GR.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	DORI
Valor Unitário:	R\$ 0,7500
Valor Total:	R\$ 750,0000
Item 15	
Objeto da Licitação:	WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE - 16GR.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	PECCIN
Valor Unitário:	R\$ 0,8200
Valor Total:	R\$ 820,0000
Item 16	
Objeto da Licitação:	OVO DE PASCOA (ALFARROBA)
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	CAROB HOUSE
Valor Unitário:	R\$ 49,4000
Valor Total:	R\$ 1.729,0000
Participante Vencedor:	Lopes Lopes Taiuva Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.050.329/0001-55
Cidade UF:	Taiúva - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.428,7000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2

Bebedouro - SP, 28 de Dezembro de 2023 as 13 horas e 22 minutos

**Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro**

Assinatura _____
Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Eduardo Martins